市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年３月 11 日

報 道 機 関 各位

令和６年度岐阜県地域スポーツ功労賞表彰伝達式の開催について

みだしの賞を市内３人が受賞し、下記の通り市長報告を行います。ぜひ取材

くださいますようお願いします。

記

１． 日 時  令和７年３月 24 日（月曜日）午前 11 時 30 分から正午

２．場 所  恵那市役所本庁舎３階 市長応接室

３．受賞者  別紙参照

所 管 教育委員会事務局スポーツ課

担 当 足立 問い合わせ 0573-26-6852

主催団体 （公財）恵那市体育連盟

担 当 砂場 問い合わせ 0573-25-6478

【別紙資料】

1

令和６年度岐⾩県地域スポーツ功労賞表彰伝達式

日時：令和 7年 3月 24 日（月曜日）11 時 30 分から

場所：恵那市役所本庁舎３階 市長応接室

1. 受賞者紹介

〇早川 恵美子（はやかわ えみこ）様 7５歳 長島町在住

所属：恵那市卓球協会、（公財）恵那市体育連盟評議員 指導歴：約 20 年

  多年にわたり市内卓球クラブ指導者を務めているほか、恵那市卓球協会役員や（公

財）恵那市体育連盟評議員として、地域スポーツの普及、発展に尽力されている。

〇樋田 千史（といだ ちふみ）様 71 歳 大井町在住

所属：恵那市卓球協会 指導歴：約 31 年

副会長：平成４年から平成 24 年まで（12 年間）会長：平成 25 年から現在まで（11 年）

  平成４年から現在までの 31 年間、多年にわたり恵那市卓球協会副会長、会長として

組織の運営・充実に貢献し、地域スポーツの普及、発展に尽力されている。

〇林 孝治（はやし こうじ）様  72 歳 長島町在住

所属：恵那市卓球協会 指導歴：約 31 年

会長：平成４年から平成 24 年まで（12 年間）副会長：平成 25 年から現在まで（11 年）

  平成４年から現在までの 31 年間、多年にわたり恵那市卓球協会会長、副会長として

組織の運営・充実に貢献し、地域スポーツの普及、発展に尽力されている。

２. 岐阜県地域スポーツ功労賞表彰について

地域スポーツの推進に尽力し、理解と熱意があり社会的に信望が厚い者で下記に該当

する個人を表彰します。

 （１）多年（原則 10 年以上）にわたり、各種スポーツ団体、スポーツ教室、運動部活

動で指導者として活動している者。

（２）多年（原則 10 年以上）にわたり、地域住民のスポーツ活動における審判員とし

て活動している者。

（３）各種スポーツ団体の結成に携わり、多年にわたりその組織の運営・充実に貢献

している者

（４）スポーツに関する功労により過去に国、県などの表彰を受けていない者。